

# GAZETA LWOW

*Drucker  
Biblijska Jaz.*

Cena egzemplarza pojedynczego  
Telefon Redakcji 178.

20 gr.

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adr.

## Wstrzymanie sezonowej emigracji.

Lwów, 6. kwietnia.

Urząd emigracyjny przy Ministerstwie pracy wstrzymał dalsze wydawanie pasportów dla robotników sezonowych do Niemiec, ponieważ już wyczerpano maksymalny kontyngent wyznaczony przez rząd niemiecki dla polskich robotników sezonowych na roli.

## Wynarzenia Stresemanna.

Lwów, 6. kwietnia.

Przed wyjazdem na Południe Stresemann wygłosił w Annaberg wielką mowę polityczną z okazji urodzin Bismarcka. Stresemann oświadczył, że prawica dla tego atakuje politykę rządu, iż nie może pogodzić się z faktem kontrastu pomiędzy wielkością i mocarstwowością Niemiec przedwojennych i obecnym poniżeniem, które tylko zwolna, systematyczną pracą, można będzie przekształcić w dawną potęgę Rzeszy.

Co do Genewy, to Niemcy — oświadczył Stresemann — wejdą do Ligi Narodów, gdy zdołają sobie utorować tę drogę, po której jedynie iść mogą.

## Austria — Niemcy.

Lwów, 6. kwietnia.

Naczelny redaktor „Gaulois” omawiając politykę Austrii i Niemiec w związku z zamierzonym połączeniem się tych państw, w artykule swym pisze, że przestaną obecnie mówić o połączeniu, za to zaczęto pracować nad połączeniem i to pracować w ten sposób, że państwa zainteresowane nie mogą wpłynąć na przebieg wydarzeń. Nie ma już żadnych manifestacji i wszystko załatwia się po cichu. Berlin via Wiedeń chce wciągnąć w orbitę swych wpływów państwa Małej Ententy, a nie należy zapominać, że więzy gospodarcze są silniejsze od politycznych traktatów.

## Dokoła Ligi Narodów.

Lwów, 6. kwietnia.

W związku z demarche, jakie podjęli ambasady Rzeszy niem. w celu zapoznania się z charakterem i programem spec. komisji, jaka ma zbadać sprawę rozszerzenia Rady Ligi Narodów, „Echo de Paris” stwierdza, że w ten sposób zostały już obecnie wznowione marcowe debaty genewskie. Dziennik przewiduje przytem, że Niemcy przy tych nowych debatach niezawodnie będą się domagały nowych koncesji.

## Zwycięstwo Brianda.

Lwów, 6. kwietnia.

Rządowy projekt ustawy finansowej został przyjęty przez Izbę deputowanych 300 głosami przeciw 155.

## Konferencja ekonomiczna.

Lwów, 6. kwietnia.

Przygotowania sekretariatu Ligi do obrad komitetu międzynarodowej konferencji ekonomicznej postępują intensywnie i szybko bardzo. Panuje przypuszczenie, że aczkolwiek konferencja

## Polsko-niem. traktat handlowy w oświetleniu Min. Osieckiego.

Lwów, 6. kwietnia.

P. Minister przemysłu i handlu Osiecki w wywiadzie dziennikarskim przedstawia w następujący sposób swój pogląd na rokowania handlowe polsko-niemieckie:

„Polsko-niemieckie rokowania handlowe będą wznowione w kwietniu b. r., gdy obie strony dadzą ogólną ocenę wzajemnych żądań celnych. Dopiero potem można będzie przystąpić do ich szczegółowego omówienia. Przewidywać trzeba, że będzie to jeżeli nie najtrudniejsza, to w każdym razie najdłuższa faza rokowań, tembardziej, że jak wiadomo, celne żądania niemieckie są bardzo duże, zarówno pod względem ich ilości (600 stawek) jak i wysokości żądanych zniżek, które przeważnie wynoszą, lub nawet przekraczają aż 90 procent normalnych stawek celnych.

„Z uwagi na nadmierne żądania niemieckie, dotyczące się zniżek celnych, oraz wobec wielkich żądań niemieckich i w innych dziedzinach, które wchodzą w zakres normalnego traktatu handlowego, jest zupełnie nieprawdopodobniństwem określić przybliżony termin ukończenia rokowań. Tembardziej, że strona przeciwna, stawiając nadmierne żądania, sama nie jest skłonna do ustępstw. Stwierdzić jednak należy, że zarówno cały Rząd, jak i Ministerstwo Przemysłu i Handlu ożywione są jaknajlepszą wolą szybkiego ukończenia rokowań na podstawie rozumnego kompromisu. Atoli kompromis musi się kończyć tam, gdzie wchodzą w grę najwyższe interesy państwa.

„Zawarcie traktatu handlowego miałoby niewątpliwie znaczenie dla stron obydwu. Muszę jednak podkreślić, że nie należy tego znaczenia przeceniać w stosunku do Polski. Nie zapominałbym o tem, że w pierwszym półroczu ub.

rozpoczynająca swe prace w dniu 26 kwietnia, będzie tylko pierwszym nawiązaniem kontaktu, to jednak wobec obciążenia jej pierwszorzędnymi siłami rzeczoznawców, jak również dobrego jej przygotowania, dokona ona konkretnych prac, a więc ustali plan działania w czasie obrad i program zamierzonej konferencji międzynarodowej. Wylonioue będą również specjalne komisje, które rozpoczną natychmiast swe prace, niezależnie od terminu, jaki będzie wyznaczony w kwietniu na zwołanie plenarnej konferencji ekonomicznej.

## Gener. Pangalos kandyduje.

Lwów, 6. kwietnia.

Gen. Pangalos w charakterze kandydata na stanowisko Prezydenta republiki wydal do narodu odezwę, w której zaznacza, że przed narodem w nadchodzące wybory otwierają się dwie drogi: jedna prowadzi do rozkładu państwa, do anarchji, do poniżenia narodowego i do spodlenia narodu. Ludzie — głosi dalej odezwa — którzyście już tak odczuli obietnice i kłamstwa tych, którzy was podeszli, nie pójdziecie po

roku, a więc bezpośrednio przed wojną celną z Niemcami. Polska miała pasywny bilans handlowy, pomimo tego, że strona czynna tego bilansu zawiera pozycje, sięgające przeszło 100 milionów franków złotych za sprzedane Niemcom węgiel i żelazo. Również z naciskiem zaznaczyć należy, że niezależnie od wojny celnej Niemcy nie chciały przyjmować naszego węgla, a na żelazo zamierzali nałożyć takie cło, które w naszych warunkach produkcji działałoby już prohibicyjnie. Należy sobie też uprzytomnić, że nawet ofiarowany w czerwcu ub. roku przez Niemców miesięczny kontyngent w wysokości 100 tysięcy ton węgla uzależniali oni od podpisania takiego traktatu, któryby uwzględnił wszystkie ich postulaty, a prawie żadnego naszego.

„Co się tyczy wpływu jaki traktat miałby na nasze rolnictwo, to podkreślić należy, że byłby dodatni. Ale i tu muszę zauważyć, że rolnictwo nasze nie wiele od wojny celnej z Niemcami ucierpiało. Wyraźnie o tem przekonuje porównanie wartości produktów rolnych wywiezionych w pierwszym i drugim półroczu r. ub. Jeżeli większy wywóz zboża da się jeszcze do pewnego stopnia wytłumaczyć przypadkiem, to jest bardzo dobrym urodzajem w roku 1925, nie można już w ten sposób tłumaczyć znaczącego większego wywozu bydła, trzody chlewnej, jaj, drzewa i t. p. Zwiększony bowiem wywóz tych produktów dowodzi niezbicie, że Polska utorowała sobie nowe drogi na rynkach zagranicznych poza Niemcami nie tylko zresztą dla artykułów rolnych, lecz i dla węgla. W ten sposób myśm się wyemancypowali od przewagi jednostronnych stosunków handlowych z Niemcami“.

tej drodze. Druga droga, ta, którą ja wam wskazuję prowadzi do ozdrowienia, do usunięcia całej zgnilizny nagromadzonej w państwie przez partję, prowadzi ona do ładu, do zabezpieczenia twego życia, twego honoru, twego majątku, prowadzi ona do wywieszenia tych, którzy kradli z kas państwowych owoce twojej znoonej i zaszczytnej pracy. Prowadzi też ona do urzędzeń nowych siedzib dla waszych braci uchodźców, którzy przyczynią się do wiania nowej krwi, nowego życia do naszego kraju. Wreszcie droga ta prowadzi do intensywnej obrony waszego majątku, do rozwoju handlu i rolnictwa, do wzmocnienia naszej armji i floty, do zabezpieczenia wolności i wielkości naszego narodu. Dobrze to rozważ i dokonaj wyboru.

## Min. Zdziechowski Ofc. Legji Honorowej

Lwów, 6. kwietnia.

Prezydent Rzeczypospolitej francuskiej nadał Ministrowi Skarbu p. Jermuzemu Zdziechowskiemu order Wielkiego Oficera Legji Honorowej.

## Życie polityczne.

Lwów, 6. kwietnia.

— Donoszą z Batawji, że Główny krajowców zaatakował w okręgu Abin oddział wojsk holenderskich a w starciu został zabity dowódca oddziału kapitan oraz pięciu żołnierzy. Wśród Głównych zabitych zostało 19 osób.

„Journal“ donosi z Tangeru, że z Richwa wyjechał do Rabath Kaid Hadde Lekhan upelnomocniony przez Abd-el Krima do rozpoczęcia rokowań pokojowych.

— Rząd austriacki chce się zwrócić do Rady Ligi Narodów o przywrócenie mu prawa zaciągania pożyczek zagranicznych.

## Informacje.

Lwów, 6. kwietnia.

— „Chicago Tribune“ donosi z Kalkuty, że wskutek wczorajszych tarć pomiędzy ludnością hinduską a mahometańską ogłoszono tam stan wojenny.

— W Kalkucie wczoraj powtórzyły się niepokoje, przyczem mnóstwo sklepów spalowano. 20 osób rannych odwieziono do szpitala.

— W Glasgowie panuje obecnie epidemia grypy. Mnóstwo osób zachorowało, a między innymi 120 policjantów i 200 tramwajarzy. Dotychczas zmarło 25 osób.

— W nocy z soboty na niedzielę wybuchł w Kairze pożar w jednej z dzielnic miasta, przyczem spłonęło 612 domów. 32 osób znalazło śmierć w płomieniach. 4.000 osób bez dachu.

## Dymisja gabinetu jugosłow.

Lwów, 6. kwietnia.

Wczorajsze posiedzenie Rady min. było poświęcone wymianie poglądów w sprawie sytuacji politycznej, jaka się wytworzyła wskutek zgłoszenia dymisji przez ministrów Chorwacji, zwolenników partji Radicza. Po długich naradach postanowiono odłożyć do dzisiaj powzięcia decyzji co do tego, czy ma nastąpić podanie się do dymisji całego gabinetu, czy też tylko jego rekonstrukcja.

Wczoraj po południu prezes rady ministrów Pasicz wręczył królowi dymisję gabinetu.

## Bismarckowi w hołdzie.

Lwów, 6. kwietnia.

Z Berlina donoszą, iż z okazji urodzin Bismarcka odbył się cały szereg uroczystości, a pomnik żelaznego kanczera zarzucony był kwieciami i wstęgami o barwach dawnej monarchji niemieckiej.

W Hamburgu grupa manifestantów zetknęła się z komunistami, wywiązała się bójka i w konsekwencji kilkanaście osób jest rannych.

Odznaki orderu zostały wręczone p. Min. Zdziechowskiemu przez ambasadora Francji p. Panafieu w dniu 1-go kwietnia.

## Groźba bezrobocia.

Lwów, 6. kwietnia.  
„Daily Herald” donosi, że angielskiemu przemysłowi węglowemu grozi bezrobocie ponieważ właściciele kopalń zredukowali płace robotników.

## Gmina podejmuje szereg robót drogowych, kanał. i budowlan.

Lwów, 6. kwietnia.  
Kłęska bezrobocia we Lwowie, dzięki wyteżonym staraniom prezydium miasta, jakoteż komitetu Pomocy, nie przybiera form ostrych, a jest nadzieja, że ze zbliżającym się sezonem robót wiosennych dozna znacznego uśmierzienia. Obecnie jest we Lwowie zarejestrowanych 7000 bezrobotnych.

Celem zaznajomienia opinii publicznej z programem miasta w kierunku umniejszenia kłęski bezrobocia na szerszym terenie przez podjęcie robót na jak największą skalę, zaprosił prezydent Neumann przedstawicieli prasy na konferencję, w której brali udział tak że wiceprezydenci dr. Schleicher i dr. Stahl.

Prez. Neumann w omówieniu sytuacji zaznaczył, że sfery pracujące lwowskie zachowują takt i umiarkowanie w swoich postulatach, co wskazuje, iż żywią zaufanie do zarządu miasta. Prezydium też ze swej strony wyteża wszystkie siły, aby przez podjęcie robót tak drogowych, jak kanałowych i budowlanych zmniejszyć bezrobocie. Gmina już obecnie rozpoczyna szereg budów i robót ziemnych.

Po świętach rozpocznie się budowa kanału w ul. Gródeckiej, Kozielnickiej pod elektrownią aż do kolonii Tow. „Nowa Strzecha”, które rozpoczęło budowę 24 will na odstąpionych przez miasto gruntach na Persenkówce. Po świętach nastąpi dokończenie robót na ul. Akademickiej (budowa skweru). Podjęte będą prace około trzech kamienic gminy przy ul. Stryjskiej. Przy ul. Zborowskich wykończy się dwupiętrową kamienicę dla woźniców miejskich. Wnet przystąpi się również do budowy trzech baraków dla bezdomnych.

Przeprowadzone będą też różne roboty plantacyjne. Rozpocznie się naprawę ul. Jagiellońskiej, Wałowej dolnej, gdzie przeprowadził się eksperyment ze stalowym betonem. Nadto przeprowadził się w kilkunastu ulicach uzupełnienie brakujących części chodników. Również liczyć należy się z tem, że do pracy budowlanej przystąpią z obecnym sezonem osoby prywatne, które mają przyznane jeszcze z roku ub. kredyty w B. G. K. na kwotę 2 miliony złotych.

To są plany na najbliższą metę. Ponadto ma gmina jeszcze szereg dalszych projektów, których wykonanie zależy będzie od kredytów i dotacji, uzyskanych od Rządu.

Wreszcie prezydium miasta czyni starania, aby rząd podjął budowę szeregu budynków rządowych w naszym mieście.

## Pociągi luksusowe.

Lwów, 6. kwietnia.  
Sprawa zaprowadzenia pociągów luksusowych między Berlinem a Warszawą trzy razy w tygodniu w okresie nowego rozkładu jazdy na kolejach została ostatecznie zdecydowana. Pociąg luks. nr. 504 z Berlina będzie odchodził we wtorki, czwartki i soboty, zaś pociąg nr. 503 z Warszawy w środy, piątki i niedziele. Po raz pierwszy przybędzie do Warszawy pociąg luksusowy w niedzielę 16. maja br. i tego dnia odejdzie pierwszy pociąg z Warszawy do Berlina.

## Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sroda, 6 kwietnia. Rz. kat. Celestyna. Gr. kat. Zachar.

### TEATR WIELKI.

Wtorek 6. kwietnia pop. „Przygody Tomcia Palucha”; wiecz. „Jenufa”.  
Środa 7. kwietnia „Wieczór Trzech Króli”. Gość. występ L. Solskiego.

### TEATR NOWOSI.

Wtorek 6. kwietnia pop. „Hrabina Marica”; wiecz. „Szelmostwa Skapena”.  
Środa 7. kwietnia „Marjetta”.

## Wódki i Likieri BACZEWSKIEGO

Święta we Lwowie minęły spokojnie. Piękna pogoda wywabiała sporo osób na spacery nawet poza rogatki miasta. Stacja ratunkowa nie miała zbyt wiele zajęcia. Teatry i kina wypełniła publiczność szalenie.

Jak minęły święta w stolicy? W czasie dni świątecznych popełniono w Warszawie 10 samobójstw, z tego 2 z użyciem broni, reszta zaś przez otrucie. Na lotnisku Mokotowskim zabity został wartownik skutkiem nieostrożności swego kolegi przy rozładowywaniu broni. Wyjątkowo uroczajone święta mieli w tym roku szoferzy automobilowi. Wypadków samochodowych było 11. 6 aut kompletnie rozbito. 22 osób odniosło rany skutkiem tych wypadków.

Podziękowanie. Od p. Kazimiera Neumannowej otrzymaliśmy następujące pismo: „Z inicjatywy gen. Władysława Sikorskiego Dowódcy O. K. VI. we Lwowie urządzili oficerowie i podoficerowie VI. p. a. c. składkę na rzecz bezrobotnych, która przyniosła w rezultacie 82 zł. w gotówce. Nadto ofiarował pułk znaczną ilość prowiantów. Dary powyższe zostały przesłane na moje ręce na rzecz kuchni dla bezrobotnych urządzonej na Strzelnicy miejskiej. Imieniem zarządu kuchni pozwalam sobie WP. Inicjatorowi i Ofiarodawcom złożyć jak najserdeczniejsze podziękowanie.

Kazimiera Neumannowa.”

Groźny pożar w Warszawie. W nocy z Wielkiej Soboty na Dzień Zmartwychwstania wybuchł o godz. 1. pożar w Wojsk. Garażu Samochodowym przy ul. Smolnej i Książęcej. Spłonęło 29 aut osobowych i 2 motocykle. Straty wynoszą około 150 tys. zł. Są one stosunkowo tak nieznaczne dzięki temu, że większość aut była starszego systemu. Przyczyną groźnego pożaru nieostrożność jednego z żołnierzy szoferów. Czyścił on swój mundur benzyną obok żelaznego piecyka, rozpalonego do czerwoności. Skutkiem nieostrożnego obchodzenia się z benzyną ubranie stanęło w płomieniach. Następnie zaczęły eksplodować zbiorniki z benzyną w poszczególnych samochodach.

Wypadki stryjskie badają powołane czynniki bardzo skrupulatnie, zdobywając materiał istotnie ciekawy, oświetlający to zajęcia we właściwy sposób. Dotychczas pod kluczem znajduje się 44 osób, nie wyklucone dalsze aresztowania.

Adwokat dr. Władysław Grzeszczyński, poszukiwany od dłuższego czasu bezskutecznie przez organa policyjne, został wre-

## Komitet Pomocy głodnym i bezrobotnym.

Lwów, 6. kwietnia.  
Na tygodniowym posiedzeniu Komitetu pomocy głodnym bezrobotnym stwierdzono, że herbaciarnie i kuchnie komitetu funkcjonują sprawnie i prawidłowo. Wydaje się w nich obecnie bezpłatnie przeszło 2000 herbat i przeszło 1200 obiadów dziennie. Prócz dotychczasowych kuchni na Strzelnicy i u SS. Albertynek rozpocznie niebawem działalność swoją nowa kuchnia przy ul. Żółkiewskiej 44, którą uchwalono powołać do życia. Komitet rozacza opiekę swoją nad działalnością w wieku przedszkolnym i młodzieżą szkolną, przyczyniając się środkami do wzmocnienia akcji dożywiania. Większej ilości dzieci zapewniono obiady w domach

szere aresztowany i odstawiony do więzienia przy ul. Batorego.

Zarząd Akademickiej Centrali Samopomocowej podaje do publicznej wiadomości, że rozsprzedaż ptemjowanej herbaty akademickiej „Seaster” i „Karawana” jest już od kilku miesięcy w likwidacji z powodu nierozsprzedania 200.000 paczek, jaka była potrzebna do dojścia do skutku losowania. Wobec tego, że rozsprzedano około 18.000 paczek losowania a temsamem premij nie będzie, a kupujący od nas herbatę zechcą się łaskawie zadowolić towarem, który od nas nabyli. Zarząd A. C. S.

Jubileusz Hindenburga. Prezydent Rzeczypospolitej, feldmarsz. Hindenburg obchodzi 7. kwietnia 60-letnią rocznicę wstąpienia do służby wojskowej.

Zgon pierwszej pilotki. W Paryżu zmarła pierwsza pilotka, Teresa Pelletier, która była uczennicą znanego lotnika Delagranga. Pierwsze loty odbyła w roku 1908.

Z Europy do Ameryki Południowej 10 dni. Najnowszy kolos morski „Saturnia”, Zegluga Cosulich w Tryescie, skręciła podróż z Europy do Brazylii do dnia 10, do Argentyny 13 dni. Motorowiec ten o szybkości 20 węzłów, przewozić będzie 2280 podróżnych (z załogą ponad 3000 osób). Identyfikacyjny motorowiec „Uranja”, będący na ukończeniu, będzie drugim arcydziełem nowoczesnej techniki.

Moskiewski sowiet podwyższył o 50 proc. komorne w upaństwowionych domach. Będzie ono wynosiło 10 kopiejek miesięcznie za metr kwadratowy.

Ostrzeliwanie posterunkowego. Przed wieczorem po północy nieznaną sprawcą, spokawszy na swej drodze za rogatką Żółkiewską koło rafinerii nafty posterunkowego Krupickiego, z odległości około 250 kroków strzelił do niego raz, poczem dwa razy z odległości około 100 kroków, na szczęście chybiając. Po strzałach tych osobnik ów zbiegł.

Spłoszony włamywacz ze złości zastrzelił psa. Tadeusz Białkowski zam. przy ul. Połockiego 12., doniósł Komis. VI. że nieznaną sprawcą usiłował włamać się do jego mieszkania, a kiedy został spłoszony przez psa, ze złości zastrzelił go.

Wymuszenie pod groźbą noża. W komisarjat aresztował, wczoraj Sław. Trilla, zam. przy ul. Skarbowski 43., który pod groźbą użycia noża wymusił na kasjerce kawiarni „City” kwotę 10 zł.

Ujście hyjen ementarynych. Przedwczoraj aresztowano Franciszka Hnickiego i Marjana Zadorożnego, których schwymano na gorącym uczynku rozkopywania grobów na ementaryz żydowski.

Ogień kominowy. W rzeczywistości przy ul. Łyczakowskiej 70., wybuchł wczoraj ogień kominowy, który straż pożarna natychmiast po przybyciu ugasiła.

Aresztowania złodziei. Za kradzież pieniędzy z puszek ze zbiórki na kościół Podominikański w Brodach aresztowano Romana Gierczaka, zam. przy ul. Szepetyckich, nadto aresztowano Bronisława Hosiowskiego za kradzież raglanu wart. 65 zł. ze sklepu Abrahama Eisenberga, Bronisława Polańskiego i Marię Snuch jako podejrzanych o kradzież 50 zł. na szkodę N. Storoży, oraz Piotra Wolczaniaka i Stelana Kopolę za kradzież na szkodę właściciela sklepu Arnolda Vechera przy ul. Krakowskiej.

W aresztach policyjnych spoczęli wczoraj za awantury: Franciszek Buk, Józef Brodzikowa, Antoni Piestuch, Anna Chudziec, Józef Pieluch, Wojciech Hak, Piotr Konopolski, Michał Major, Jan Skiba, Salomon Topperman, oraz Edward Fiałkowski.

prywatnych i zakupiono znaczną ilość abonamentów obiadowych. Kuchnia w Dyrekcji kolejowej wydaje dziennie dla młodzieży szkolnej około 250 obiadów bezpłatnie.

Fundusze swoje czerpie Komitet z ofiarowości społeczeństwa i z darów. Wydał obecnie nalepki w formie znaczków po, 10, 20, 50 i 100 groszy, które poleca życzliwości publiczności, a w szczególności instytucji i urzędów. Niektóre zawody jak restauratorowie, piekarze i rzeźnicy stale wspomagają akcję Komitetu i zasilają placówki Komitetu środkami żywności. Przewoźcy w tym kierunku Cukrownia chodowska.

Po dyskusji powzięto szereg uchwał w sprawach bieżących i przyznano do różnych zasiłki w łącznej kwocie 5350 zł.

## OGŁOSZENIA.

### UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV. 30/26/2. Zarządzenie postępowania celem przeprowadzenia dowodu śmierci. Józef Wider, syn Aleksandra i Joanny urodz. 5 lutego 1884 w Choczni i tam zam. jako żołnierz 77 pp. b. armji austr. zginął w Karpatach z końcem stycznia 1915 ugodzony w brzuch podczas ataku kulą nieprzyjacielską. Celem przeprowadzenia dowodu śmierci wzywa się aby o zaginionym udzielono wiadomości Sądowi do 3. miesiący, po upływie czasu tego Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 2368

Sąd okręgowy. Oddział IV. Wadowice, dnia 18 lutego 1926.

T. IV. 114/25/4. Edykt. Antoni Michał 2 im. Grochmal, syn Józefa i Marii z Pelczarów, urodzony w Korczyniu 14 sierpnia 1883, żołnierz 18 p. posp. ruszenia dostał się do niewoli rosyjskiej i od września 1920 ślad o nim zaginął. Celem uznania powyższego za zmarłego wzywa się o przesłanie w ciągu 12 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu, wiadomości o zaginionym Sądowi lub obrońcy węgla małżeńskiego adw. dr. Lipińskiemu w Jasle. 2341

Sąd okręgowy. Oddział IV. Jasło, 30 maja 1925.

T. IV. 12/26/4. Jan Słezak, urodzony w Wólce pod lasem 1888 r. powiat Rzeszów, przydzielony do 40 pułku piechoty, walcząc na froncie rosyjskim dostał się do niewoli 1915; zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy. Rzeszów, 1 marca 1926. 2390

T. V. 573/25/4. Jan Puzio, urodzony 1864 w Cisowlasie powiat Kolbuszowa, syn Błażeja, wyruszył przed 40 laty na flis, rozeborował się nad rzeką Bug i zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do jednego roku, poczem Sąd rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 2391

Sąd okręgowy. Rzeszów, 25 lutego 1926.

### LICYTACJE.

E. II. 1938/25/17. Edykt licytacyjny. Na wniosek strony egzekwującej masy konkursowej Banku Wzajemnego Kasy S. A. w Krakowie Oddz. we Lwowie odbędzie się dnia 19 kwietnia 1926 o godz. 11 przedpoł. w sali I w tut. Sądzie II. p. na zasadzie warunków, które równocześnie zatwierdza się, licytacja 1/3 części realności położonej pod l. 1052 1/4 przy ul. M. radzkiej 1. 27 objętej, wbl. 2163/1. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. oceniona na 13.583 zł. 33 gr. Najniższa oferta wynosi 6.666 zł. 66 gr. Do należą następujące przynależności: okna, wanny, śmieciarka, dzwonek do dozorczy, oszacowane na 321 zł. 33 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd powiatowy S. I., Oddział II. Lwów dnia 22. stycznia 1926. 2362-3

EI 1675/25/14. Edykt licytacyjny. Dnia 6 maja 1926 r. o godz. 10 przedpoł. odbędzie się w niżej wymienionym Sądzie w biurze Nr. IV. licytacja realności obj. wbl. 1049 i 1053 gm. Zamarstynów Fryderyka Philipp, Ożjasza Markusa 2 im. Wohl, Mojżesza Seifmana, Hermana Landaua, dra Ożjasza Wassera i dra Józefa Atlasa własnych. Wartość szacunkowa realności wbl. 1049 wraz z przynależnościami 76.099 zł. 40 gr. Najniższa oferta 38.050 zł. Wartość szacunkowa realności wbl. 1053 wraz z przynależnościami 72.858 zł. 70 gr. Najniższa oferta 36.429 zł. 35 gr. Oszacowano łącznie z gruntami. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 2393-3

Sąd powiatowy S. II. Oddział IV. Lwów, dnia 23 marca 1926.

E. 2262/25. Edykt. Dnia 26 kwietnia 1926 r. o godzinie 9. rano odbędzie się licytacja połowy realności wbl. 113 gminy Korolówka, Sala Enselberga własnej, składającej się z połowy murowanego domu, szopy, komórek i parkanu, oszacowanych na 5.100 zł. Cena wywołania 2.550 złotych. Sąd powiatowy. Borszczów, dnia 23 lutego 1926. 2392

E. 4550/24/22. Edykt licytacyjny. Dnia 20 kwietnia 1926 o godz. 11 przedpoł. w Niegowcach w domu p. Konstantego Czarokowskiego sprzeda się publicznie licytacją 1 stertę żyta, 1 stertę pszenicy, 1 parę koni wyjazdowych, 12 sztuk jałownika, 3 strzelby i 2 karabiny. Sprzedaż rozpocznie się w pół godziny po czasie wyżej

oznaczonym. W międzyczasie można obejrzeć przedmioty wystawione na sprzedaż.

Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kałusz, dnia 20 marca 1926. 2389

**ROZMAITE OBWIESZCZENIA.**

Nc. IV. 413/26. Obwieszczenie. Na wniosek powiatowej Kasy Oszczędności w Brzeżanach z 18 marca 1925 Nc. IV. 413/26 o ustanowienie po myśli § 50 Rozp. Prez. Rzp. z dnia 14 maja 1924 D. U. R. P. Nr. 42 poz. 441 kuratora wierzycieli Kasy wzywając się wierzycieli, aby celem ustalenia miary i sposobu przerwania należności posiadaczy wkładek oszczędnościowych Powiatowej Kasy Oszczędności w Brzeżanach najpóźniej do 15 maja 1926 wnieśli do tut. Sądu pisemne oświadczenie co do osoby ustanowić się mającego kuratora.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Brzeżany, dnia 20 marca 1926. 2394

**UPADŁOŚCI**

Sa 17/26. W sprawie postępowania ugodowego Samuela Seibalda i Chaji Lei Seibald odnośnie do tus. edyktu z 24 marca 1926 Sa 17/26 w miejsce dotychczasowego zarządcy ugodowego Izaka Haftera ustanawia się zarządcą ugodowym adw. dr. Ferdynanda Rydeta w Stanisławowie.

Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 31 marca 1926. 2386

Sa 13/25/58. Zatwierdzenie ugody. Ugoda na dniu 5 marca 1926 Sa 13/25/57 zawarta między dłużnikiem Emanuelem Sternschussem, kupcem w Tarnopolu a jego wierzycielami zatwierdzamy.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Tarnopol, dnia 9 marca 1926. 2388

Sa 9/25/36. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe dłużnika Berla Rechla, nieprotokolowanego kupca w Tarnopolu uznaje się za ukończone. Ugoda została sądowo zatwierdzona, albowiem wierzyciele przyjęli ją wymagana w myśl § 42 ord. ug. większością i powodu do niezatwierdzenia ugody Sąd nie znalazł.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Tarnopol, dnia 17 marca 1926. 2387

Sa 5/25/7. Zastanowienie postępowania ugodowego. W sprawie wniosku dłużników Herscha Drutera i Markusa Drutera kupców w Krośnie o wdrożenie do ich majątku postępowania ugodowego, otwarte ts. 8 sierpnia 1925 i cz. Sa 5/25/1 toz postępowanie ugodowe po myśli § 56/1 ord. ug. zastanawia się, albowiem dłużnicy cofnęli swój wniosek ugody w dniu 7 października 1925 na audjencji przed komisarem ugodowym w Krośnie jeszcze przed audjencją ugodową, a to wobec zawarcia pozasadowej ugody z wierzycielami.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV.  
Jasło, dnia 21 listopada 1925. 2385

**AMORTYZACJE.**

Nc. II. 605/26. Umorzenie weksla. Na wniosek Chaima Szilmowera i Joela Fischbacha, we Lwowie ul. Rzeznicka 8 jako remitentów zarządza się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonych weksli, które miały zaginać i wzywa się posiadacza tych weksli, by do dnia 30. czerwca 1926 zgłosił się w Sądzie i okazał Sądowi. W razie przeciwnym uznalby Sąd weksle za umorzone i bez znaczenia. Weksle są z podpisem Juliusza Margulies w Skalać jako akceptanta, a mianowicie: 1. weksel na kwotę 400 zł. płatny 25. października 1925 protestowany, 2. weksel na kwotę 300 zł. płatny 30. września 1925 protestowany, 3. weksel na kwotę 400 zł. płatny 16. czerwca 1925 nieprotestowany, 4. weksel na kwotę 330 zł. płatny 6. lipca 1925 nieprotestowany, 5. weksel na kwotę 90 zł. płatny 2. lipca 1925 nieprotestowany. Miejsce płatności tych wszystkich 5 weksli był Skalać.

Sąd powiatowy, Oddział I.  
Skalać dnia 26. marca 1926. 2344-3

**FIRMY.**

Firm. 61/25. Rg. A. I. 311. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie firmy: Gerner, Kreindler i Weingarten, skład towarów tekstylnych w Stanisławowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: skład towarów tekstylnych. Forma spółki: jawna spółka handlowa. Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Izrael Gerner, Markus Kreindler i Moses Weingarten, kupcy w Stanisławowie. Do zastępstwa spółki uprawnieni dwaj spółnicy kolektywnie. Podpis firmy: Firmę podpisują dwaj spółnicy kolektywnie w ten sposób, że pod wyciśniętą lub wypisaną firmą umieszczają swoje podpisy, a to: Izrael Gerner i Moses Weingarten pełne imię i nazwisko, zaś Markus

Kreindler pierwszą literę swego imienia i pełne nazwisko. Dzień wpisu: 20. marca 1925.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II.  
Stanisławów dnia 12 lutego 1925. 2247

Firm. 233/25. Stow. II. 1274. Likwidacja Stowarzyszenia. W rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 6. września 1925 przy stowarzyszeniu: Towarzystwo bankowe w Zabnie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką po niemiecku: Bankverein in Zabno registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung. Uchwała Sądu okręgowego z dnia 22. sierpnia 1925 rozwiązano stowarzyszenie i zarządzono jego likwidację. Firma likwidacyjna opiewa: Towarzystwo bankowe w Zabnie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką po niemiecku: Bankverein in Zabno registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung w likwidacji. Likwidatorami będą członkowie ostatniego Związku Lezer Weinfield w Gorlicach Juda Beer Elowicz w Podgórzu, Jakób Moses Rinder w Tarnowie, Naftali Parnes w Tarnowie. Podpis firmy: Firmę likwidacyjną podpisuje wspólnie dwóch likwidatorów. Likwidatorowie wstępują w prawa i obowiązki członków zarządu, o ile z przepisów o likwidacji nie wynika co innego. Likwidatorowie nie mogą zawierać nowych interesów chyba że to konieczne jest do likwidacji. Sprzedaż nieruchomości mogą likwidatorowie uskutečnić tylko w drodze licytacji przymusowej.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Tarnów 6. września 1925. 2291

Firm. 4/26. B. I. 80. Uchwała. W rejestrze Spółek akcyjnych należy wpisać: wykreślenie firmy filji „Bank Małopolski — Spółka akcyjna ze siedzibą w Krakowie — Filja w Jasle.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Jasło dnia 13. lutego 1926. 2248

Firm. 17/26. C. I. 79. Zmiany dotyczące wpisanej już spółki. Prowadzącemu rejestr handlowy polecamy, aby przy firmie: „Pierwsza Przemysłowa fabryka ocła „Lech”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Przemyslu” wpisał, że na walnem zgromadzeniu, odbytem dnia 18. stycznia 1926 Lp. 16487 uchwalono zamianować Józefa Lifschütza drugim zawiadowcą spółki i że odąd wszelkie akty prawne w imieniu spółki podpisujące mogą jedynie obaj spółnicy kolektywnie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Przemysł dnia 23. stycznia 1926. 2299

Firm. 75/26. Stow. V. 234. Likwidacja stowarzyszenia. W rejestrze stowarzyszeń wpisać należy przy stowarzyszeniu: Towarzystwo oszczędności i kredytowe w Jaworowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością: Na wniosek Powszechnego Związku Stowarzyszeń Zrobotkowanych i Gospodarczych we Lwowie, ul. Kollałaja 8 rozwiązano stowarzyszenie i zarządzono likwidację. Likwidatorzy: Dr. Allerhand adwokat w Jaworowie. Firma likwidacyjna: Towarzystwo Oszczędności i Kredytowe „w likwidacji”. Podpis firmy: Likwidator będzie podpisywać firmę likwidacyjną.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.  
Przemysł dnia 6. marca 1926. 1967

Firm. 77/25. B. I. 60. Uchwała. Zarządza się wpisanie w rejestrze handlowym przy firmie: „Jasło”, Zakłady Przemysłowo-Naftowe Gartenberg i Schreier”, Spółka Akcyjna w Niegłowicach, że na zwyczajnym Walnem Zgromadzeniu powyższej spółki akcyjnej odbytem 25. kwietnia 1925 członkami Rady Zawiadowczej tej spółki akcyjnej wybrani zostali: 1) Aleksander Gartenberg, 2) Ignacy Gartenberg, 3) Józef Gartenberg, 4) Dr. Edward Gartenberg, 5) Henryk Gartenberg, przemysłowcy w Wiedniu I. Universitätspl. 3. 6) Wolf Goldschlag w Jasle, 7) Natan Goldhammer w Badenie obok Wiednia, 8) Dr. Natan Oberlander w Krakowie, 9) Ignacy Schreyer, 10) Marcell Schreyer, 11) Dr. Maksymilian Schreyer, 12) Markus Schiller, cd 9—12 w Wiedniu I. Universitätspl. 3.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.  
Jasło dnia 1. sierpnia 1925. 1944

Firm. 13/26 B. I. 17. Zmiany dotyczące wpisanej już spółki. Prowadzącemu rejestr handlowy polecamy, aby przy firmie: „Akcyjny Bank Związkowy, Ska akc. we Lwowie, Akademicka 4”, wpisał, że uchwała Sądu okręgowego we Lwowie z dnia 22. grudnia 1925 Lcz. Sa 178/25/2 otwarto postępowanie ugodowe do majątku spółki, że komisarem ugodowym ustanowiony został Dr. Zygmunt Hahn, s. S. o., zaś zarządcą Dr. Piotr Swisterski.

Sąd okręgowy.  
Przemysł, 23. stycznia 1926. 2298

Firm. 165/24. W rejestrze handlowym zaprotokolowano zmianę firmy: Wytwórnia soków owocowych „Pieniny” w Nowym

Sączu na: Wytwórnia naturalnych soków owocowych „Polskie soki” w Nowym Sączu.

Sąd okręgowy jako handlowy.  
Nowy Sącz 11. września 1924. 2320

Firm. 8/26. Rej. C. I. 42. Zmiany i dodatki do wpisanej już spółki z ogr. poręką. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje. Siedziba firmy: Brody. Brzmienie firmy: „Industria” przemysł młynarsko-tatarszany w Brodach, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Stosunki prawne spółki: Walne zgromadzenie spółników odbyte w dniu 18. czerwca 1925 w Brodach, uchwaliło: a) przelew udziału zmarłego spółnika Józefa Jakóba Partera na podstawie dekretu dziedzictwa Sądu pow. w Brodach z 3/4 1925 A. VII. 312/25 na tegoż dziedziców: Freidę Beile 2 im. Parier, Maksymiljana Parter i Benziona Parter, zamieszkałych w Brodach, b) ustanowienie współzawodowca spółki w miejsce zmarłego Józefa Jakóba Partera pełnomocnika spadkobierców powyższego zmarłego — Benziona Partera, który firmę podpisując będzie kumulatywnie z Izydorem Osterstetzerem, albo Marcinem Balbanem, albo Mojżeszem Mendlem 2 im. Friedmanem, c) przewalutowanie kapitału zakładowego spółki z dniem 1. lipca 1924 po myśli Rozp. z 25. czerwca Dz. U. p. 55 na kwotę 80.000 zł., która w całości została wypłacona.

Sąd okręgowy, jako handlowy.  
Złoczów, 10. lutego 1926. 1999

Firm. 30/26. Rej. A. I. 16. Wykreślenie firmy. W rejestrze Oddział A. I. strona 16 na skutek zlikwidowania przedsiębiorstwa wykreśla się: Siedzibę firmy Andrychów. Brzmienie firmy: Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Andrychowie oraz filiantów: Kazimierza Szarewskiego jako kierownika i Józefa Zielińskiego jako zastępcę kierownika tegoż Oddziału Banku Gospodarstwa Krajowego w Andrychowie.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.  
Wadowice dnia 20. lutego 1926. 2373

Firm. 39/26. Rej. A. I. 14. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. W rejestrze dla firm pojedynczych Oddział A. I. strona 14 wpisano dziś przy firmie: „Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Białej” następujące zmiany: Emil Zielesniak, dotychczasowy prokurent powyższej firmy w Białej został zamianowany Zastępcą Kierownika Oddziału Banku Gospodarstwa Krajowego w Cieszynie, wobec czego prawo firmowania za Oddział Banku Gospodarstwa Krajowego w Białej tenże Emil Zielesniak traci.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.  
Wadowice dnia 5. marca 1926. 2372

Firm. 334/24 Oddz. A/229. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek. Do rejestru oddział A. należy wciągnąć co następuje: Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie firmy: J. Elfenbein i K. Weidler”. Wystąpili Abraham Schindler, odtał właścicielami Izak Elfenbein i Kalman Weidler. Uprawnieni do zastępstwa właściciele firmy Izak Elfenbein i Kalman Weidler. Dzień wpisu: 12. maja 1925.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II.  
Stanisławów d. 12 grudnia 1924. 2243

Firm. 115/25 Rg. A. I. 315. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co na-

stępuje: Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie firmy: Wolin i Schreier, towary tekstylne i konfekcja, Stanisławów. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel towarami przemysłu tekstylnego i konfekcji. Forma spółki: jawna spółka handlowa. Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Markus Wolin i Markus Schreier, Kupcy w Stanisławowie. Upoważnieni do zastępstwa: każdy jawny spółnik i obaj spółnicy razem. Podpis firmy: pod wydrukowanym, pieczęcią wyciśniętą lub wypisaną brzmieniem firmy podpisuje jeden ze spółników początkową literą swe imię i nazwisko lub obaj spółnicy każdy początkową literą swego imienia i pełnym nazwiskiem. Dzień wpisu: 22. marca 1925.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II.  
Stanisławów dnia 19. marca 1925. 2244

Firm. 252/25. Rg. A. II. 350. Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego. Wpisano do rejestru handlowego Oddział A. Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie firmy: „W. Krowicki”. Przedmiot przedsiębiorstwa: Cukiernia. Właściciel: Władysław Krowicki, właściciel cukierni w Stanisławowie. Podpis firmy następuje w ten sposób, że właściciel firmy umieści swój podpis, a to pierwszą literą imienia i pełnym nazwiskiem. Dzień wpisu: 10. października 1925.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II.  
Stanisławów dnia 30. września 1925. 2245

Firm. 41/26. Rej. C. 24. Wpisy dodatkowe do wpisanej już firmy spółkowej. Wpisano dnia 3. lutego 1926 przy firmie: Wytwórnia stolarsko-kolodziejska i młyn parowy w Sokolowie koło Rzeszowa, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością: Uchwałą Walnego Zgromadzenia spółników protokołem z daty Sokolów, 30. grudnia 1925 Lr. 364 stwierdzona, ustęp czwarty kontraktu spółki w miejsce dotychczasowej otrzymał osnowę następującą: Kapitał zakładowy Spółki wynosi sześćset siedemdziesiąt jeden złotych 40 gr. (671 zł. 40 gr.).

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Rzeszów, dnia 30. stycznia 1926. 2178

Firm. 1568. Rg. B. I. 212. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 7. grudnia 1925. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Fabryka Samochodów „Automotor”, spółka akcyjna we Lwowie. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 14. listopada 1925 postanowiono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorami wybrano pp. Zygmunta Biezeńskiego, Włodzimierza Strzeleckiego, inż. Aleksandra Juhrę i dra Józefa Trenkla. Spółkę z dodatkiem wskazującym na likwidację będą łącznie dwaj z posród likwidatorów podpisować. 1922 Sąd okręgowy cyw., jako handl., Oddział IV.  
Lwów, dnia 3. grudnia 1925.

Firm. 32/26. Rej. A. I. 14. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. W rejestrze Oddział A. I. strona 14 wpisano dziś przy firmie „Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Białej” następujące zmiany: Stefan Jatmutowski, dotychczasowy kierownik Oddziału powyższej firmy mianowany został czasowo kierownikiem Oddziału Banku Gospodarstwa Krajowego w Katowicach, wobec czego prawo firmowania tegoż za Oddział Banku Gospodarstwa Krajowego w Białej zostaje wykreślone.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.  
Wadowice dnia 24 lutego 1926. 2371

**Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Spółki Akcyjnej „Tartaki” Przedsiębiorstwo Drzewne w Chodorowie**

odbędzie się we wtorek dnia 20. kwietnia 1926 o godz. 12-tej w sali posiedzeń Polskiego Banku Przemysłowego we Lwowie w następującym porządku dziennym:

- 1) Sprawozdanie Rady Zawiadowczej i przedłożenie bilansu za rok 1925.
- 2) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
- 3) Zatwierdzenie sprawozdania rocznego Rady Zawiadowczej, zamknięć rachunkowych i bilansów za rok 1925 oraz udzielenie absolutorjum Radzie Zawiadowczej i Dyrekcji.
- 4) Rozdział czystego zysku.
- 5) Wybór trzech członków Komisji Rewizyjnej i dwóch zastępców na rok administracyjny 1926 i oznaczenie wysokości ich wynagrodzenia.
- 6) Wnioski i interpelacje.

Akcjonariusze zamierzający brać udział w tem Walnem Zgromadzeniu mają złożyć swe akcje najpóźniej na osiem dni przed Walnem Zgromadzeniem w Kasie Polskiego Banku Przemysłowego we Lwowie.

Akcjonariusze, którzy w ten sposób wykazali swoje prawo do głosowania, otrzymują karty legitymacyjne, opiewające na ich nazwisko z wymienieniem ilości złożonych akcji i przypadających na nie głosów.

Legitymacja służyć może wyłącznie osobie w niej wymienionej lub też należycie wykazanemu pełnomocnikowi.



## A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
<b>I. Papiery państwowe.</b>								
4% Państwowa pożycz.	1000							
Konwersyjna za 100 zt.	10000							
8% P. z r. 1922.	110 zt.							
<b>II. Listy zastawne.</b>								
(bez kuponu bież.)								
4 1/2% Banku hip. gal.								
4 1/2% Bk. kred. z. gal.								
4 1/2% Banku Małop.								
4 1/2% Bk. hip. ziemel.								
4 1/2% Pol. Bk. kraj.								
4% Polsk. Bk. kraj.								
4% Tow. kred. gal. ziemskie								
<b>III. Oblig.</b>								
(bez kuponu bież.)								
4 1/2% K. P. Bk. kraj.								
4% Kom. P. B. kraj.								
4% K. lok. P. Bk. kr.								
<b>IV. Akcje.</b>								
<b>a) Bankowe:</b>								
Akcyj. Związk	280							
Akcyj. Hipoteczny	280	15000						
Handlowy w Poznaniu	1000							
Bank komercyjny Małopolski	280	2800						
Powszechny kredyt. Przemysłowy	280	5 gr.						
Rolniczy S. A.	1000	28000						
Ziemski kredytowy	280	9000						
Zemelny	280							
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.						
<b>b) Handlowe:</b>								
Polbal	1000	45000						
Polsot	1000							
Toban	140	4500						
"Tełate" Tow. akc.	1000	18000						
Wawel	500							

## Giełdy pieniężnej we Lwowie.

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
<b>c) Przemysłowe:</b>								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000						
Bracia Biskupscy	1000							
Brown Boveri Z. elekt.	1000							
Browary lwowskie	500	1 zł						
Chodorów Tow. Akc.	100 zł.	8 zł.						
Chybie fab. cukru	1000	50 gr.						
Čegielski f. maszyny	50 z.	30000						
Cmielów fab. porcel.	1000	2000						
Fabryka Lokomotyw	—	—						
Gafota fab. obuwia	140	4 gr.						
Galicja Rafin. nafty	140							
"Gazolina" prz. wiert.	1000	40 gr.						
Górka fab. cementu	140							
Karpalit zakłady litog.	140							
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.						
"Marynia" Z. p. ogrod.	5000							
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.						
"Nitrat" Zakł. chem.	—	—						
Oikos Zakł. prz.-drz.	1000							
Orthwein, Karasiński	500							
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr.						
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 Zł	2 1/2 gr.						
Pociąg zakł. amun.	350	15 gr.						
"Pokucie" Ska naft.	1000	750						
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000						
Pol. Tow. Budowlane	500							
Potęga Tow. buty ż.	10000							
Rakszawa. fab. sukna	140							
Rohn Zieliński Z. m.	500							
Siersza gór. zakłady	140	36000						
Spółka Akc. Wydawn.	280							
"Strem" Z. chem.	—	—						
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.						
Tesp. tow. ekspl. soli	1000							
Trzebina fab. masz.	140	18000						
Ursus fab. motorów	500							
Wild i Ska	500							
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.						

## B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żądają
	Dolary amerykańskie . . . . . (za 1 \$)		
	Dolary kanadyjskie . . . . . (za 1 \$)		
	Dynary . . . . . (za 100)		
	Funty szterlingi . . . . . (za 1 £)		
	Franki belgijskie . . . . . (za 100)		
	Franki francuskie . . . . . (za 100)		
	Floreny holenderskie . . . . . (za 100)		
	Franki szwajcarskie . . . . . (za 100)		
	Korony austriackie . . . . . (za 100.000)		
	Korony czesko-słowackie . . . . . (za 100)		
	Korony duńskie . . . . . (za 100)		
	Korony norweskie . . . . . (za 100)		
	Korony szwedzkie . . . . . (za 100)		
	Korony węgierskie . . . . . (za 100.000)		
	Lei rumuńskie . . . . . (za 100)		
	Liry włoskie . . . . . (za 100)		

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

### Komunikaty.

Lwów, 6 kwietnia.  
**Paro święteczne Giełdy pieniężnej.**  
 W czasie Wielkiego Tygodnia i Świąt Wielkanocnych, tj. od czwartku 1. kwietnia do wtorku 6. kwietnia br. włącznie, będzie Giełda pieniężna nieczynna.

Lwów, 6 kwietnia.  
**Rada Giełdowa** na posiedzeniu 29 bm. uchwaliła, że od 7. kwietnia b. r. począwszy zebrania giełdowe działu zbożowego i towarowego odbywać się będą codziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt uroczystych od godziny 11.30—12.30 w sali Giełdy zbożowej i towarowej przy ul. Akademickiej 17 (gniazdach Izby handl.).

Do pośrednictwa upoważnieni są wyłącznie zaprzysiężeni maklerzy: **Bernard Böhmewald i Marek Lillienfeld.**

## C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica krajowa biała ex 1925 735 gr.				Żubia			
Pszonica kraj czerwona ex 1925 760 gr.				Rzepak ozimy			
Zyto małopolskie ex 1925 700 gr.				Mąka pszen. 35% „00” typy młyny			
Jęczmień małopolski browara. 650 gr.				Mąka pszen. kuchen. 1 lwowskie loco			
Jęczmień małopolski pastewny				Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto			
Owies małopolski ex 1925 480 gr.				Mąka żytnia 50% I zanettołącznie			
Kukurudza rumuńska				Mąka żytnia 63% T z workami			
Ziemniaki przemysłowe				Oryszak kukurudziany			
Fasola biała				Mąka kukurudziana			
Fasola kolorowa				Otręb żytni netto bez worka			
Fasola krasa				Kasza hryczana			
Oroch 1/2 Victoria				Kasza jaglana			
Oroch polny				Kasza jęczmienna			
Bobik				Pęczak			
Mieszanka pastewna w starnie				Makuchy linae i konopne			
Wyka				Makuchy rzepakowe			
Stano słodkie krajowe prasowane				Koniczyna czerwona krajowa natur.			
Sioma prasowana				Kapusta kwaszona			
Hreczka				Worki jutowe wyr. Stradom. Warta			
Len				Częstochowlanka 75 kg. za sztukę			
				Worki używane, dobre, za sztukę			

\*) Ceny szacunk. bez transakcji

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI  
 Redaktor odpowiedzialny: STANISŁAW MENDEL

Należność pocztowa opłaconą ryczałtem.

Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA  
 Drukarnia Spółki Akc. Wydawn. pod zarządem J. Pochocięgo.